Indicação nº 126/14

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a construção de calçadas nos retornos da

Avenida Padre Pio Corso ou o aumento do número de passagens de nível que existem

no meio dos canteiros.

Justificativa:

Em vários pontos da referida avenida, não há como atravessá-la sem passar pela grama

e eventualmente pelo mato, sendo que hoje existem apenas duas passagens de nível –

uma próxima do Posto Ipiranga e outra em frente ao restaurante Izakaia. A opção é

transitar pelo asfalto, nos locais de retorno da referida avenida, disputando espaço com

veículos e caminhões e colocando em risco a vida dos pedestres.

Sala das Sessões, 18 de agosto de 2.014

Leopoldo Augusto Lopes de Oliveira

Vereador

Prot. 296/14

Em 18/08/14

_________________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de _____/_____/_____

Presidente

Despachado
18/08/14

Presidente